
 

 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 

П Р И К А З  
 

«20» _декабря_2021 г.                                                                                           № 922 

  

Об итогах проведения муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 учебном году  

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении и Порядке 

проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), в целях 

исполнения приказа департамента образования Белгородской области от 24 

ноября 2021 года № 3442 «Об утверждении графика проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», в 

соответствии с приказом управления образования администрации 

Новооскольского городского округа от 07 октября 2021 года № 761 «О подготовке 

и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году» в период с 25 октября по 7 декабря 2021 г. в 

Новооскольском городском округе был проведён муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников среди учащихся 7-11 классов 

общеобразовательных учреждений по следующим предметам: физика, экология, 

технология, география, право, МХК, биология, обществознание, информатика, 

иностранный язык (английский, немецкий), основы безопасности 

жизнедеятельности, русский язык, математика, литература, физическая культура, 

история, химия, экономика, астрономия.  

В соответствии с приказом управления образования местом проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады были определены 

общеобразовательные учреждения Новооскольского городского округа. 

На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету приняли индивидуальное участие: 

- участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, 

набравшие необходимое для участия в муниципальном этапе олимпиады 

количество баллов, установленное организатором муниципального этапа 

олимпиады; 

- победители и призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего 

учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих 



образовательную деятельность по образовательным программам начального, 

основного общего и среднего общего образования. 

 На основании протоколов муниципального этапа олимпиады и в 

соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников 

 

приказываю: 

 

1. Утвердить рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (приложение 1). 

2. Утвердить рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (приложение 2). 

3. Утвердить состав комиссии по сверке объективности и правильности 

заполнения бланков победителей и призёров муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников (приложение 3). 

4. Утвердить бланки поощрительных грамот победителей (приложение 4) и 

призеров (приложение 5) муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников. 

 5. Наградить победителей и призёров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников поощрительными грамотами управления образования 

Новооскольского городского округа. 

 6. Итоги муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

учесть при начислении стимулирующей части заработной платы педагогов, 

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа. 

 7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Новооскольского городского 

округа Шкарпета Е.Э. 

 

 

 

 

 

  

Начальник управления образования 

администрации Новооскольского 

городского округа 

 

 

 
 

 

 

 

Н.И. Ткаченко 

 



Приложение 1 

 к приказу управления образования 

 № 922 от 20   декабря 2021г. 

 
Рейтинг победителей муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

 
№ п\п Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Предмет Класс 

1.  Федосеенко  Роман Сергеевич МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

Английский 

язык 

8 

2.  Андреева Юлия  Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Английский 

язык 

9 

3.  Кирсанова Мария Михайловна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Английский 

язык 

10 

4.  Дубинина Элина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Английский 

язык 

11 

5.  Фатеев Павел Владимирович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Астрономия 7 

6.  Тарасов  Максим Николаевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Астрономия 8 

7.  Сухарева Арина Дмитриевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Астрономия 10 

8.  Медведева Софья Геннадьевна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

Биология 7 

9.  Федосеенко Роман Сергеевич МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

Биология 8 

10.  Корнилова Милослава Игоревна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Биология 9 

11.  Карнаухов Сергей Юрьевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Биология 10 

12.  Артемчук Илья Денисович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Биология 11 

13.  Иванова Яна Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

География 7 

14.  Селиванова Алина Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

География 8 

15.  Мороз Роман Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

География 9 

16.  Андрущенко Сергей Александрович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области» 

География 10 

17.  Радомская Анастасия Игоревна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

География 11 

18.  Былин Александр Сергеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

История 7 

19.  Тимашова Дарья Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

История 8 



20.  Шмидов  Кирилл Андреевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

История 9 

21.  Безлепкина Анна Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» История 10 

22.  Яковенко Юлия Дмитриевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

История 11 

23.  Кирпенко Екатерина Андреевна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

Искусство 

(МХК) 

8 

24.  Герасимова Ольга Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

9 

25.  Куприянова Екатерина Евгеньевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

10 

26.  Звягинцев Даниил Сергеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

11 

27.  Корецкая Анна Станиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Литература 7 

28.  Пахомов Владислав Русланович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Литература 9 

29.  Ситников Владислав Олегович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Литература 11 

30.  Вербицкий Кирилл Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Математика 7 

31.  Цапкова Елизавета Алексеевна МБОУ "Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области" 

Математика 9 

32.  Фролов Никита Евгеньевич МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

Математика 10 

33.  Радомская Анастасия Игоревна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

Математика 11 

34.  Лихтина Дарья Сергеевна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа»  Новооскольского района Белгородской области Немецкий 

язык 

8 

35.  Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа»  Новооскольского района Белгородской области Немецкий 

язык 

9 

36.  Тимашова Дарья Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

ОБЖ 8 

37.  Терентьева Мария Александровна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

ОБЖ 9 

38.  Позднякова Полина Романовна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

ОБЖ 11 

39.  Попов Андрей Олегович МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Обществозна

ние 

7 

40.  Сидоркова Диана Кирилловна МБОУ «Богородская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Обществозна

ние 

8 

41.  Безух Анжелика Андреевна МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа»  Новооскольского района Белгородской области Обществозна

ние 

9 

42.  Балабаев  Алексей Владимирович МБОУ "Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области" 

Обществозна

ние 

10 

43.  Дубинина Элина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Обществозна

ние 

11 



44.  Лукьянов Иван Александрович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Право 9 

45.  Ушакова Алина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Право 10 

46.  Яковенко Юлия Дмитриевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Право 11 

47.  Васильчук София Игоревна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Русский язык 7 

48.  Тимашова Дарья Васильевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 8 

49.  Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа»  Новооскольского района Белгородской области Русский язык 9 

50.  Криворотько Дарья Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП и имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 10 

51.  Капустина Анна Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Русский язык 11 

52.  Корецкая Анна Станиславовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Технология 7 

53.  Нанишвили Артем Мамукович МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Технология 7 

54.  Солопенко Дарья Валерьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Технология 9 

55.  Гладких Никита Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Технология 8 

56.  Черных Мария Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Технология 11 

57.  Фатюхин Владислав Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Технология 10 

58.  Бокаева Алина Алексеевна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

Физика 8 

59.  Шамиева Карина Руслановна МБОУ "Голубинская средняя общеобразовательная школа"с.Голубино Новооскольского района 

Белгородской области 

Физкультура 8 

60.  Колтун Ярослав Александрович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Физкультура 7 

61.  Клюева Екатерина Сергеевна МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Физкультура 10 

62.  Попов Артем Владимирович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Физкультура 9 

63.  Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ «Ярская средняя общеобразовательная школа»  Новооскольского района Белгородской области Химия 9 

64.  Артемчук Илья Денисович МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Химия 11 

65.  Моисеева Полина Андреевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Экология 8 

66.  Володина Ангелина Андреевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Экология 9 

67.  Артемчук Илья Денисович МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Экология 11 

68.  Герасимова Ольга Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Экономика 9 

69.  Тощин Алексей Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Экономика 10 

70.  Журавлев Кирилл Андреевич МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

Экономика 11 



 

 

 

 

Приложение 2 

 к приказу управления образования 

 № 922 от 20 декабря 2021 г. 

 
Рейтинг призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году 

 
№ п\п Фамилия Имя Отчество Полное наименование  ОУ Предмет Класс 

71.  Жгут Елизавета Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Технология 7 

72.  Проценко София Алексеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Технология 7 

73.  Планида Виктория Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Технология 7 

74.  Попов Андрей Олегович МБОУ «Старобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Технология 7 

75.  Голенко Никита Денисович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Технология 7 

76.  Ендовицкая Екатерина Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Технология 8 

77.  Кожемяко Дарья Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Технология 8 

78.  Токовая Мария Константиновна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Технология 9 

79.  Моисеева Полина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Технология 8 

80.  Андреева Юлия Игоревна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Технология 9 

81.  Сбитнева Ирина Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Технология 8 

82.  Байдин Иван Александрович МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Технология 8 

83.  Аракелян Оксана Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Технология 11 

84.  Голубченко Валерия Андреевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области" Технология 11 

85.  Герасимова Ольга Владимировна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Право 9 

86.  Плоскина Денис Владимирович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Право 9 

87.  Безлепкина Анна Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области" Право 10 

88.  Подорванов Владислав Андреевич МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области имени Г.Т. Ильченко» 

Право 10 

89.  Росликова Валерия Сергеевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных Право 10 



предметов» Белгородской области 

90.  Ситников Владислав Олегович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Право 11 

91.  Звягинцев Даниил Сергеевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Право 11 

92.  Трофимова Александра Максимовна МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Обществозна

ние 

7 

93.  Калугина Дарья Сергеевна МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области 

Обществозна

ние 

7 

94.  Трунова Екатерина Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

7 

95.  Климова Александра Дмитриевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Обществозна

ние 

7 

96.  Тимашова Дарья Васильевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Обществозна

ние 

8 

97.  Семкович Игорь Леонидович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Обществозна

ние 

8 

98.  Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ "Ярская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" Обществозна

ние 

9 

99.  Пахомов Владислав Русланович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №3» г.Новый Оскол Белгородской области Обществозна

ние 

9 

100.  Тощин Алексей Дмитриевич ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Обществозна

ние 

10 

101.  Павленко Алина Алексеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области" 

 

Обществозна

ние 

10 

102.  Безлепкина Анна Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области" 

 

Обществозна

ние 

10 

103.  Яковенко Юлия Дмитриевна ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Обществозна

ние 

11 

104.  Ситников Владислав Олегович ОГБОУ «Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» Белгородской области 

Обществозна

ние 

11 

105.  Агафонова Анна Сергеевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской обл. Обществозна

ние 

11 

106.  Рыжакова Анастасия Олеговна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

 

ОБЖ 8 

107.  Бондаренко Полина Сергеевна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района  Белгородской 

области им. Г.Т.Ильченко 

ОБЖ 7 

108.  Чибисов Артем Евгеньевич МБОУ "Средняя общеобразовательная  школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области" ОБЖ 8 

109.  Деревцов Дмитрий Валерьевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

 

ОБЖ 7 

110.  Антонов Михаил Андреевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

 

ОБЖ 9 



111.  Лобода Анастасия Леонидовна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 9 

112.  Фиронов Владислав Викторович МБОУ "Средняя общеобразовательная  школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области" ОБЖ 9 

113.  Колмаков Никита Сергеевич МБОУ "Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области" 

ОБЖ 9 

114.  Лобода Ольга Леонидовна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области ОБЖ 9 

115.  Светашова Софья Олеговна ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

ОБЖ 11 

116.  Волконская Александра Дмитриевна ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

ОБЖ 11 

117.  Анакин Иван Андреевич ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

ОБЖ 11 

118.  Генрих Артем Витальевич ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

ОБЖ 11 

119.  Чепек Маргарита Сергеевна МБОУ "Ольховатская СОШ" Новооскольского района Белгородской области Математика 7 

120.  Скоморох Даниил  Алексеевич МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Математика 7 

121.  Корнилова Милослава Игоревна ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Математика 9 

122.  Беседина Дарья Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Математика 9 

123.  Герасимов Виктор Иоанович ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Математика 10 

124.  Тощин Алексей Дмитриевич ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Математика 10 

125.  Криволапова Ксения Александровна ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Математика 11 

126.  Лигус Татьяна Евгеньевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Искусство 

(МХК) 

8 

127.  Климова Александра Дмитриевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Искусство 

(МХК) 

7 

128.  Люгас Екатерина Сергеевна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района  Белгородской 

области им. Г.Т.Ильченко 

Искусство 

(МХК) 

7 

129.  Герасимова Ангелина Игоревна МБОУ "Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области" 

Искусство 

(МХК) 

7 

130.  Лазовский Александр Евгеньевич МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района  Белгородской 

области им. Г.Т.Ильченко 

Искусство 

(МХК) 

8 

131.  Ефанова Валерия Александровна МБОУ "Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области" 

Искусство 

(МХК) 

9 

132.  Куркина Татьяна Владимировна МБОУ "Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области" 

Искусство 

(МХК) 

9 

133.  Беседина Дарья Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

9 

134.  Кирсанова Мария Михайловна ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

10 

135.  Яковенко Юлия Дмитриевна ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных Искусство 11 



предметов" Белгородской области (МХК) 

136.  Ситников Владислав Олегович ОГБОУ "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Искусство 

(МХК) 

11 

137.  Медведева Софья Геннадьевна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района  Белгородской 

области им. Г.Т.Ильченко 

Английский 

язык 

7 

138.  Черных Даниил Геннадьевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Английский 

язык 

8 

139.  Селиванова Алина Сергеевна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Английский 

язык 

8 

140.  Нежельский Ярослав Сергеевич МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Английский 

язык 

9 

141.  Звягенцева Алина Евгеньевна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Английский 

язык 

10 

142.  Голубченко Валерия Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Новый Оскол Белгородской области» Английский 

язык 

11 

143.  Криволапова Ксения Александровна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Английский 

язык 

11 

144.  Мацына Виктория Юрьевна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

История 7 

145.  Климова Александра Дмитриевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная   школа Новооскольского района Белгородской области» История 7 

146.  Злобин Глеб Андреевич ГБОУ «Царев-Алексеевский кадетский корпус» г. Новый Оскол, Белгородской области История 7 

147.  Семкович Игорь Леонидович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная   школа Новооскольского района Белгородской области» История 8 

148.  Османова Лиана Рафиковна МБОУ "Ольховатская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области" 

История 8 

149.  Лукьянов Иван Александрович ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

История 9 

150.  Корнилова Милослава Игоревна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

История 9 

151.  Мерзликин Дмирий Евгеньевич МБОУ "Ярская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" История 9 

152.  Шемякина Полина Александровна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

История 9 

153.  Кошелев Денис Юрьевич ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

История 10 

154.  Бельба Дарья Ивановна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

История 10 

155.  Майборода Никита Владимирович МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района  Белгородской 

области им. Г.Т.Ильченко 

История 10 

156.  Звягенцев Даниил Сергеевич ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

История 11 

157.  Ситников Владислав Олегович ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

История 11 

158.  Войкина Камелия Максимовна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района  Белгородской 

области им. Г.Т.Ильченко 

Биология 7 

159.  Аверич Элина Андреевна МБОУ "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района  Белгородской 

области им. Г.Т.Ильченко 

Биология 7 



160.  Образцова  Ирина Сергеевна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Биология 7 

161.  Гребенюк  Вадим Андреевич МБОУ «Немцевская основная общеобразовательная   школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Биология 7 

162.  Лазовский  Александр Евгеньевич МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района  Белгородской 

области им. Г.Т.Ильченко 

Биология 8 

163.  Лысенко Ярослав Витальевич МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Биология 8 

164.  Бельченко Елизавета Дмитриевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области Биология 8 

165.  Бессарабова Дарья Витальевна МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района  Белгородской 

области им. Г.Т.Ильченко 

Биология 8 

166.  Флайк Ольга Александровна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 8 

167.  Селиванова Алина Сергеевна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Биология 8 

168.  Сидоркова Альбина Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Биология 9 

169.  Шемякина Алена Александровна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Биология 9 

170.  Андреева Юлия Игоревна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 9 

171.  Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ "Ярская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" Биология 9 

172.  Шемякина Полина Александровна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Биология 9 

173.  Протасеня Полина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Биология 9 

174.  Дорохина Галина Юрьевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Биология 10 

175.  Светашова Софья Олеговна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Биология 11 

176.  Судакова Полина Николаевна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №1 с углубленным изучением отдельных предметов имени 

Княжны Ольги Николаевны Романовой" г. Новый Оскол Белгородской области 

Биология 11 

177.  Ерошенко Кристина Владимировна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Биология 11 

178.  Гиманова Анастасия Андреевна МБОУ «Львовская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Экология 7 

179.  Федотова Валерия Кирилловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Экология 7 

180.  Бычкова Арина Викторовна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Экология 7 

181.  Журавлева Валерия Александровна МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Экология 7 

182.  Притулина Полина Сергеевна МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Экология 9 

183.  Коник Анастасия Юрьевна МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Экология 9 



184.  Бушуев Максим Владимирович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Экология 9 

185.  Плоскина денис Владимирович МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Экология 9 

186.  Пирогов Илья Игоревич МБОУ "Беломестненская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области" 

Экология 9 

187.  Султанов Роман Ровшанович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Экология 11 

188.  Овчинникова Светлана Александровна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Экология 11 

189.  Капустина Анна Сергеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Экология 11 

190.  Давыдова Ирина Владимировна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Химия 11 

191.  Гридасов Егор Сергеевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Химия 11 

192.  Судакова Полина Николаевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Химия 11 

193.  Зиминова Анна Владимировна МБОУ "Средняя общеобразовательная школа №3" г. Новый Оскол Белгородской области Русский язык 7 

194.  Гридасов Кирилл Дмитриевич МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 9 

195.  Ситько Кристина Алексеевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Русский язык 9 

196.  Кирсанова Мария Михайловна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Русский язык 10 

197.  Минх Полина Владимировна МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Русский язык 10 

198.  Трегубова Лайли Андреевна МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области 

Экономика 9 

199.  Ильницкий Владислав Станиславович МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области 

Экономика 9 

200.  Мерзликин Дмитрий Евгеньевич МБОУ "Ярская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" Экономика 9 

201.  Косов Роман Викторович МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Экономика 8 

202.  Карнаухов Сергей Юрьевич ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Экономика 10 

203.  Кошелев Денис Юрьевич ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Экономика 10 

204.  Подорванов Владислав Андреевич МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области 

Экономика 10 



205.  Васильчук София Игоревна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Литература 7 

206.  Гайдаш Татьяна Александровна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Литература 7 

207.  Григорьева Дарья Александровна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Литература 7 

208.  Зиминова Анна Владимировна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Литература 7 

209.  Кирсанова Мария Михайловна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Литература 10 

210.  Минх Полина Владимировна МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Литература 10 

211.  Криворотько Дарья Михайловна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №1 с УИОП имени Княжны Ольги Николаевны Романовой» 

г.Новый Оскол Белгородской области 

Литература 10 

212.  Шадаева Александра Хасановна МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области 

Литература 9 

213.  Овчинникова Светлана Сергеевна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Литература 11 

214.  Голубченко Валерия Андреевна МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №4 г.Новый Оскол Белгородской области» Литература 11 

215.  Немахова Кристина Павловна МБОУ "Ольховатская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области" 

География 7 

216.  Климова Александра Дмитриевна МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» География 7 

217.  Семкович Игорь Леонидович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» География 8 

218.  Потапова Анастасия Александровна МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области» 

Физкультура 7 

219.  Бондаренко Максим Алексеевич МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Физкультура 8 

220.  Матвеев Александр Евгеньевич МБОУ «Львовская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Физкультура 8 

221.  Стрижеус Николай Вячеславович МБОУ «Новобезгинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской 

области» 

Физкультура 8 

222.  Головина Екатерина Андреевна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Физкультура 9 

223.  Вигерина Алина Алексеевна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Физкультура 10 

224.  Богатырева Анастасия Эдуардовна МБОУ  "Средняя общеобразовательная школа №3" г.Новый Оскол Белгородской области Физкультура 9 



225.  Коник Анастасия Юрьевна МБОУ «Прибрежная основная общеобразовательная школа» Новооскольского района Белгородской 

области» 

Физкультура 9 

226.  Скрынникова Анна Александровна ОГБОУ  "Новооскольская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных 

предметов" Белгородской области 

Физкультура 9 

227.  Салтанов Иван Андреевич МБОУ «Шараповская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Физкультура 9 

228.  Левченко  Дмитрий Сергеевич МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Физкультура 10 

229.  Одилов Артур Бахтиёрович МБОУ «Голубинская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Физкультура 9 

230.  Голуб Василий Васильевич МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области 

Астрономия 8 

231.  Гончар-Быш Екатерина Дмитриевна МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области 

Астрономия 8 

232.  Заика Никита Александрович МБОУ  "Великомихайловская средняя общеобразовательная школа им. Г.Т. Ильченко Новооскольского 

района Белгородской области 

Немецкий 

язык 

7 

233.  Семкович Игорь Леонидович МБОУ «Оскольская основная общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области» Немецкий 

язык 

8 

234.  Безух Анжелика Андреевна МБОУ "Ярская средняя общеобразовательная школа Новооскольского района Белгородской области" Немецкий 

язык 

9 

 

 



Приложение 3 

 к приказу управления образования 

 № 922 от 20 декабря2021 г. 

 
 

Состав 

комиссии по сверке объективности и правильности заполнения бланков победителей и 

призёров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО ДОЛЖНОСТЬ 

1 Шкарпета Е.Э. заместитель начальника управления образования, 

председатель комиссии 

Члены комиссии 

1 Кулик Н.В. начальник отдела сопровождения образовательного процесса 

МКУ «ЦСО» 

2 Фатеева Н.Н..  специалист отдела сопровождения образовательного 

процесса МКУ «ЦСО» 

3 Шульгина С.Б. начальник отдела бюджетного процесса, бухгалтерского 

учета и отчетности МКУ «ЦСО» 

4 Ламанова Е.В. начальник отдела оценки качества образования МКУ «ЦСО» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 4 

 к приказу управления образования 

 № 922 от 20 декабря 2021 г. 

 
 

 

 

 

 



 

 

Приложение 5 

 к приказу управления образования 

 № 922 от 20 декабря 2021 г. 

 

 



 


